
 

 
                              MAP Tanvaldsko IV   
                              Registrační číslo projektu CZ.02.02.04/00/23_017/0008410 

                             Realizátor projektu Rozvoj Tanvaldska z.s.                                      
 

                            

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro podporu moderních didaktických forem vedoucích 

k rozvoji klíčových kompetencí 
 
Termín: 13.11.2024, 15:30 - 16:30 hod 
Místo konání:  Jiřetín pod Bukovou 15, Centrum Sylvatica 
Účastníci jednání:  členové pracovní skupiny a realizačního týmu dle prezenční listiny 

 

Program:  
1. Informace k aktivitám projektu 

2. Informace z dalších pracovních skupin 

3. Aktualizace SR MAP Tanvaldsko 

 

Ad 1. 

I.Kucinová seznámila přítomné s aktivitami projektu které se uskutečnily v době mezi jednáními 

pracovní skupiny a potom také s aktivitami, které jsou již připraveny pro jednotlivé cílové skupiny. 

Některých aktivity jsou realizovány ve spolupráci s městem Tanvald, obcí Jiřetín pod Bukovou a 

Komunitním centrum Velké Hamry. 

25.11.2024  dva semináře pro pedagogy v ZŠ a MŠ Zlatá Olešnice 
- Psychohygiena učitele, lektor Pavel Kalpakcis 
- Pedagog a vztahy, lektor Pavel Kalpakcis 

 
12.2.2025 workshop k volnočasovým aktivitám pro děti a žáky  v Klubovně ve Velkých Hamrech 
 - Valentýn v Klubovně, ve spolupráci s KC Velké Hamry 

 

13.2.2025  seminář pro pedagogy v MZŠ Tanvald 

- Systematický rozvoj čtenářství v AJ s využitím metody Readings A-Z, lektorka Klara Hewitt 

 - tisk mini knížek v AJ 

 Ještě budou následovat jeden seminář 27.3.2025 
  

17.2. – 18.2.2025  workshop pro pedagogy v MTŠ Tanvald 

 - Techniky krizové intervence, lektor Josef Mižigar – TAVATA Institut 

  Ještě budou následovat tři dvoudenní bloky 

 

27.2.2025  přednáška pro pedagogy a rodiče v Centru Sylvatica 

            - Vědomá komunikace, Lektorka S. Babčáková 

 

12.3.2025 přednáška pro pedagogy a rodiče v Centru Sylvatica 

 - Prevence syndromu vyhoření, Lektorka S. Babčáková 

  

24.3.2025 seminář pro  ředitele a vedení MŠ a ZŠ v Centru Sylvatica 

 - Těžké komunikační strategie, lektor Miloslav Hubatka 



 

 
                              MAP Tanvaldsko IV   
                              Registrační číslo projektu CZ.02.02.04/00/23_017/0008410 

                             Realizátor projektu Rozvoj Tanvaldska z.s.                                      
 

 

4.4.2025 seminář pro pedagogy v Centrum Sylvatica  

 - Třídní PBIS, pozitivní podpora chování ve třídě, Lektorka Silvie Vilímová - Society for All 

(Pozitivní podpora chování ve škole) 

 

16.9.2025 přednáška pro pedagogy a sociální pracovníky místních organizací na MěÚ Tanvald 

 - Jak se mozek učí, lektor Aleš Stuchlík, ve spolupráci s městem Tanvald 

 (Zaměřuje na mechanismy mozku a procesy učení a paměti, na to  jak vznikají a posilují nervová 

spojení, proč je obtížné „smazat“ staré návyky a jak efektivněji tvořit nové.  Praktická část nabízí 

konkrétní tipy pro zlepšení paměti a kognitivních schopností) 

 

22.9.20253 workshop pro rodiče dětí z tanvaldských ZŠ, místo bude upřesněno  

-  Jak vést podpůrný rozhovor - Nevypusť duši, z. s, ve spolupráci s městem  Tanvald 

(Tipy k vedení citlivého a podpůrného rozhovoru s dětmi. Jak rozpoznat varovné signály v případě 

duševních obtíží a případně kam se  obracet jako dospělí, kteří mají obavy o dítě.) 

 

9.10.2025 přednáška pro rodiče, pedagogy,  veřejnost v Kině Tanvald 

 - Odolnost a její vliv na výkon člověka, lektor Marian  Jelínek, ve spolupráci s městem  Tanvald 

(Důležitost psychické odolnosti, jak zvládat krizové situace, zda prokrastinace může být reakcí na 

tlak moderního života, jakou roli hraje výchova dětí v budování jejich odolnosti, frustrační 

tolerance, vliv komfortního života na naši odolnost a možnosti, jak odolnost posilovat.) 

 

Aktivity pro rozvoj českého jazyka 

- Příprava 10 workshopů pro děti MŠ- Lukáš Caha, Michaela Kotenová 

- Příprava 20 workshopů pro žáky ZŠ – Lukáš Caha, Michaela Kotenová 

Aktivity ve spolupráci s KC Velké Hamry 

- Příprava dalších aktivit na smysluplné využití volného času. 

(velikonoce, Karneval, Den Romů) 
 

Závěr: Členové pracovní skupiny vzali na vědomí přehled připravených aktivit projektu. 

Zodpovídá: členové pracovní skupiny, realizační tým 

Termín: trvale 

 

Ad 2. 
J. Kucin informoval že pracovní skupina pro rovné příležitosti  ve spolupráci s Komunitním centrem 

Velké Hamry aktivity  pro děti a žáky se sociálním znevýhodněním. Aktivity jsou zaměřeny na 

smysluplné využití trávení volného času.  

Závěr: Členové pracovní skupiny berou na vědomí informaci k činnosti PS pro rovné příležitosti.  

 

 



 

 
                              MAP Tanvaldsko IV   
                              Registrační číslo projektu CZ.02.02.04/00/23_017/0008410 

                             Realizátor projektu Rozvoj Tanvaldska z.s.                                      
 

 

 

Ad 3. 
I. Kucinová informovala, že  v rámci právě probíhající aktualizace SR MAP Tanvaldsko v části 

seznamu investičních priorit bylo do dnešního dne doručeno jen pět návrhů na aktualizaci 

stávajících záměru v něm již uvedených. Aktualizace se týkají především navýšení rozpočtu 

plánovaného projektu a posunutí termínů jejich realizace. Žádný nový návrh na zapsáni do tohoto 

dokumentu nebyl doručen. Na úpravu textové části dokumentu nebyl vznesen žádný požadavek. 

 

Závěr: Aktualizovat SR MAP a předložit jej ke schválení Řídícímu výboru MAP. 

Zodpovídá: koordinátor MAP Iva Kucinová 

Termín: trvale 

 

 

V Jiřetíně pod Bukovou 13.11.2024 

Zapsala:  Iva Kucinová    

 

                                                  --------------------------------------------                                                   

                                                       manažer projektu 


